
236813-2022 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 236813-2022 - Aνταγωνισμός
Ισπανία-Σαραγόσα: Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων
OJ S 87/2022 04/05/2022
Προκήρυξη σύμβασης
Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Instituto Aragonés del Agua
Αριθμός ταυτοποίησης: Q5000454H
Ταχ. διεύθυνση: Avda. José Atarés, 101
Πόλη: Zaragoza
Κωδικός NUTS: ES243 Zaragoza
Ταχ. κωδικός: 50018
Χώρα: Ισπανία
Αρμόδιος για πληροφορίες: Instituto Aragonés del Agua
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: iaa@aragon.es
Τηλέφωνο: +34 976716655

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: https://contrataciondelestado.es
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα 
διεύθυνση
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς 
διαθέσιμα. Η απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και 
συσκευές είναι δυνατή στη διεύθυνση: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

Κύρια δραστηριότητα
Περιβάλλον

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/236813-2022
mailto:iaa@aragon.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


236813-2022 Page 2/5

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.
Αριθμός αναφοράς: CP-2022-000001

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
90481000 Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων

Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

Σύντομη περιγραφή
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 615 624,27 EUR

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: ES242 Teruel

Περιγραφή της σύμβασης
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 1.1 Metodología de explotación. Control analítico / Στάθμιση: 8
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 1.2 Metodología de explotación. Control del proceso de 
depuración / Στάθμιση: 5
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 1.3 Metodología de explotación. Programa de explotación de las 
instalaciones / Στάθμιση: 5
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 2.1 Justificación técnica de la oferta. Energía eléctrica / Στάθμιση
: 8
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 2.2 Justificación técnica de la oferta. Producción de fangos / 
Στάθμιση: 5
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 2.3 Justificación técnica de la oferta. Consumo de reactivos / 
Στάθμιση: 2
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 2.4 Justificación técnica de la oferta. Mantenimiento / Στάθμιση: 2
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 3.1 Personal. Organización del personal / Στάθμιση: 6
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 3.2 Personal. Organización y adecuación horarios de trabajo / 
Στάθμιση: 4
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 2. Compromiso de ejecución de mejoras propuestas / Στάθμιση: 7.5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 3. Compromiso de ejecución de mejoras en eficiencia y 
sostenibilidad ambiental / Στάθμιση: 7.5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 4. Dotación económica para el fondo de reposición de equipos / 
Στάθμιση: 5
Κριτήριο κόστους - Όνομα: 1. Proposición económica / Στάθμιση: 35



236813-2022 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 615 624,27 EUR

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων: 
máximo 2 años

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης: 
Ver apartado H del PCAP

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
- O4-3
Cifra anual de negocio
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: 
Umbral: 889087.94. Expresión: Año de mayor volumen anual de negocios de importe superior 
al indicado.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
- O4-3
- Trabajos realizados
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: 
Umbral: 414907.7. Expresión: Importe acumulado en el de mayor ejecución superior al 
importe establecido en el criterio de selección



236813-2022 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2. Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
Consideraciones de tipo medioambiental. Descripción: Los vehículos a adscribir al servicio 
deberán ser de tipo CERO EMISIONES, ECO o C según la catalogación de emisiones de la 
Dirección General de Tráfico
Consideraciones de tipo social. Descripción: Compromiso de eliminar las desigualdades entre 
el hombre y la mujer en el mercado laboral, favoreciendo la aplicación de medidas que 
fomenten la igualdad entre mujeres y hombres en el trabajo, y de facilitar la conciliación de la 
vida familiar y laboral Compromisos de cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y 
territoriales aplicables

Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του 
προσωπικού στο οποίο ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 10/06/2022 14:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Ισπανικά

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 29/07/2022 09:30Τοπική ώρα: 
Τόπος: 
Instituto Aragonés del Agua
Datos de Dirección:
Calle: Avda. José Atarés 101, 3ª planta
CP: 50018
Población: Zaragoza
País: España
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 
Descripción: Videoconferencia con el siguiente acceso: https://aragon webex com/aragon/j 
php?MTID=mf1f9fa5889a3100a6cacb4a9ed2dc8e7

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες



236813-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1. Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Instituto Aragonés del Agua
Ταχ. διεύθυνση: Avda. José Atarés, 101
Πόλη: Zaragoza
Ταχ. κωδικός: 50018
Χώρα: Ισπανία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: iaacontratos@aragon.es
Τηλέφωνο: +34 976716655
Φαξ: +34 976713321
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.aragon.es

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Instituto Aragonés del Agua
Ταχ. διεύθυνση: Avda. José Atarés, 101
Πόλη: Zaragoza
Ταχ. κωδικός: 50018
Χώρα: Ισπανία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: iaacontratos@aragon.es
Τηλέφωνο: +34 976716655
Φαξ: +34 976713321
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.aragon.es

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
29/04/2022

mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es
mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es

